establecido en los mismos hubiere sufrido cambio al momento de presentar la
solicitud. Lo cual debe ser declarado en la misma.

Artículo 6. Distribución del contingente:

A.- Importadores con Récord Histórico:

El volumen del contingente equivalente a ochenta y cinco mil quinientas toneladas
métricas (85,500.00 TM), será distribuido conforme a la participación porcentual de los

importadores que hayan realizado importaciones de arroz granza del año 2022 al
2024.

B. Nuevos Importadores:

El volumen del contingente equivalente a cuatro mil quinientas toneladas métricas
(4,500.00 TM) se distribuirá de la siguiente manera:

i. Cuando la suma del volumen de las solicitudes válidas y admitidas, no exceda el
volumen total disponible, la DANAC distribuirá a cada beneficiario la cantidad
solicitada.

ii. Cuando la suma del volumen de las solicitudes válidas y admitidas, exceda el